Собрание депутатов муниципального образования

	город Советск Щекинского района

	II созыва

	РЕШЕНИЕ

	от 01 августа 2014 года
	№ 111-312

О внесении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щёкинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района» на публичные слушания

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района», внесенный главой администрации муниципального образования, и в целях приведения Устава муниципального образования город Советск Щекинского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 19 Устава муниципального образования город Советск Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района, РЕШИЛО:
1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск  Щёкинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района» для обсуждения на публичные слушания (Приложение 1).
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щёкинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района» на 20августа 2014 года. Установить время проведения публичных слушаний 15 часов 00 минут. Место проведения: Тульская область, город Советск, пл. Советов, д. 1, зал заседаний администрации МО г. Советск Щекинского района.
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щёкинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района» в количестве трех человек и утвердить его состав (Приложение 2).
1. Установить место расположения организационного комитета по адресу: город Советск, площадь Советов, дом 1, приемная главы администрации.
1. Провести первое заседание организационного комитета 04 августа 2014 года.
1. Опубликовать проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щёкинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района» в газете «Щекинскиймуниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО г. Советск.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования
город Советск Щекинского района                                      В.П. Кропотов

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Советск Щекинского района
от 01 августа 2014 г. № 111-312

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от __ __________ 2014 года                                                             № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района», в целях приведения Устава муниципального образования город Советск Щекинского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты проведенных публичных слушаний по проекту указанного решения, на основании статьи 27 Устава муниципального образования город Советск Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района изменения и дополнения согласно приложению.
1. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
1. Настоящее решение опубликовать в газете «Щекинскиймуниципальный вестник» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
город Советск Щекинского района                                     В.П. Кропотов

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Советск Щекинского района
«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
город Советск Щекинского района»
от _____________2014 г. № ________

1. Пункт 1части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1) составлениеи рассмотрение проекта бюджета муниципального образования, утверждение и исполнение бюджета муниципального образования, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования;».
2. Дополнить Устав статьей «8.2 Муниципальный контроль»следующего содержания:
«Статья 8.2. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.
2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.».
3. Часть 2 статьи 24 дополнить словами «в соответствии с законом Тульской области.».
4. В статье 26 слова «большинством голосов» заменить словами открытым голосованием большинством голосов».
5. Часть 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля Собрание депутатов муниципального образования образует контрольно-счетный орган муниципального образования.».
6. В части 11 статьи 45 слова «муниципальные правовые акты» заменить словами  «муниципальные нормативные правовые акты».
7. Статью 49 изложить в новой редакции:
«Статья 49. Муниципальное имущество
1. В собственности муниципального образования может находиться:
1) имущество, предназначенное для решения установленных настоящим уставом вопросов местного значения;
2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами Тульской области, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Собрания депутатов муниципального образования;
4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;
5) имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
8.Статью 52 изложить в следующей редакции:
«Статья 52.Бюджет муниципального образования (Местный бюджет)
1. Каждое муниципальное образование имеет собственный бюджет (местный бюджет).
2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Бюджетные полномочия муниципальных образований устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. Руководитель финансового органа муниципального образования назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
5. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.
Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.
6. Полномочия администрации муниципального образования по формированию, исполнению и (или) контролю за исполнением бюджета муниципального образования могут полностью или частично осуществляться на договорной основе администрацией муниципального образования Щекинский район.».
8. Статью 53изложить в следующей редакции:
«Статья 53. Расходы бюджета муниципального образования
1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления муниципального образования в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Исполнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
9. Статью 54 изложить в следующей редакции:
«Статья 54. Доходы бюджета муниципального образования
Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.».
10. Статью 55 изложить в следующей редакции:
«Статья 55. Порядок составления рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением, составлением и утверждением отчета об исполнении местного бюджета
1.	Местный бюджет разрабатывается и утверждается в форме нормативного правового акта Собрания депутатов муниципального образования.
2.	Порядок составления и рассмотрения проекта бюджета муниципального образования, утверждения и исполнения бюджета муниципального образования, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета муниципального образования определяется нормативным правовым актом Собрания депутатов муниципального образования, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Советск Щекинского района
от 01 августа 2014 г. № 111-312

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Советск Щекинского района»

	№
п/п
	Ф. И. О.
	Статус, должность

	1
	Борискин В. И.
	Заместитель главы администрации муниципального образования  город Советск

	2
	Двоеглазов С. И.
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования  город Советск

	3

	Аносова Е. Н.
	Секретарь Собрания депутатов МО г. Советск